ad destructionem domus, vel ad interfectio-
ti; illis autem quos non consuevit oblatrat,
si illi veniant ut pascant eum, vel ad utilita-
tum: sic isti pseudo carnalibus quos conse-
applaudunt, licet sit in hoc et mors eorum
ruatio domus, id est Ecclesiae; prædicatoribus
veritatis oblatrant, solummodo, quia non
verunt in istis qui tamen veniunt ad vivifi-
cneos, et ad ædificationem domus Dei. Et de
iodi pseudo ait: Vide te canes applaudentes
te carnalitati, oblatrantes insolite spirituali-
bus non sufficit contradicere veritati, sed
sunt mali operari superseminantes zizania,
~~malos operarios videte~~, ne falsa doctrina se-
vos. Vide te etiam vos eosdem concisionem,
ut concisa pellicula cæsum habent corpus,
mem intellectum cæsum et separatum habent
». Qui non solum concisi sunt, sed etiam sunt
io aliorum quos seducunt. Vere illi carnales
oncisio, nam nos spirituales soli sumus cir-
cio, id est, purificatio **265**, id est, non solum
ati, sed etiam doctrina et exemplo sumus
in purificatio. Abscisio enim illius superfluae
signum erat omnia superflua circum-
la esse a corde. Illi vero concisa pellicula cor-
t incircumcisum: nos vero rem tenentes, id
reumcisionem cordis, umbram eorum negli-
.

, inquam, sumus circumcisio, qui servimus
on in carne quæ vile quid est, sed in digniori
scilicet in spiritu; quantum enim spiritualitas
ninet carnalitati, tantum servitus nostra eorum
ni: servimus Deo in spiritu, et gloriamur in
o Jesu, id est, Christus Jesus est gloria nostra
dium nostrum, et nulla gloria nobis in alio. Ita
mū in Christo Jesu, non dicam ut non glo-
r in carne, sed etiam non habentes vel mini-
fiduciam in carne, id est in carnalibus quæ
at. Dicerent illi: Fortassis nec tibi esset unde
eres in carne: Nam se, etc. Ad hæc ille: Non
eo vel confido in carne, quanquam ego habeam,
habere possem, confidentiam si qua esset in
. Ego utique haberem confidentiam, si qua esset
ne; nam si quis videatur confidere in carne:
eo aliis, id est longe diversus a me, qui in
o tantum confido) ego utique magis illo in carne
in confidere. Magis ideo, quia ego circumcisus
die secundum legem; ille fortassis jam adulter-
ens ad Judaismum, fuit circumcisus. Circum-
quæ fiebat octava die, significabat quod per
am cuius forma erat circumcisio, reversuri
s ad illam octavam, quam per culpam Adæ
limus. In signum cuius octavæ diem Domini
elebramus. Hic enim mundus per septem dies
ar; finito autem mundo, incipiet hæc octava
abitura finem in æternum. Quia circumcidere
octava die etiam qui non erant de Israel, ut
roselytorum; ideo addit: Ego etiam sum de
e Israel, quia iterum quidam secundum alterum